

Hørings svar til digitaliseringsstrategi – Ranum Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg

Høringspunkt	<p>ADMINISTRATIONEN INDSTILLER</p> <ul style="list-style-type: none"> • at digitaliseringsstrategien, handleplan med underliggende økonomibilag sendes i høring med frist for indsendelse af høringssvar den 11. april kl. 8.00 • at der afvikles informationsmøde den 4. april kl. 19.00 • at økonomimodel 3 anbefales, og der søges indarbejdet 800.000 kr. i driftsbudget 2020 og overslagsårene. • • at endeligt valg af digital enhed foretages i første halvår af 2020 og kompetencen hertil tillægges styregruppen bag digitaliseringsstrategien. <p>BESLUTNING Administrationens indstillinger godkendt.</p>
Høringsberettiget	Alle dagtilbud og skolers MEDudvalg og bestyrelser. 10. kl. centret, Vestermarksskolen, CKU, Limfjordsskolen og Aalestrup Realskole får planen tilsendt og <i>kan</i> afgive høringssvar.
Høringsberettigedes bemærkninger til strategien	<p>Det er godt: Vi ser det som et stort plus, at der tænkes samme hardware i både daginstitutioner og skole. Vi tænker, det kan styrke samarbejdet internt og eksternt, hvis vi alle arbejder i og med samme hard- og software, når det også gælder personaler.</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret:</p>
Høringsberettigedes bemærkninger til handleplanen	<p>Det er godt: At der er medtænkt en opgradering af netværket, men så gerne den del iværksat hurtigst muligt.</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret: At der startes med implementeringen af G-suite som kontorpakke allerede i efterår 2019. det er vigtigt, at alle personaler er fortrolige med pakken inden en evt. indfasning af cromebooks.</p>
Høringsberettigedes bemærkninger til økonomien	<p>Det er godt: At økonomien udnyttes optimalt – vi vil komme tættere på at kunne anskaffe og vedligeholde én computer pr elev. Samtidig finder vi det meget vigtigt, at der sker en netværksoptimering, og at den finansieres mest muligt fra decentralt hold.</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret:</p>
Andet	Vi foreslår, at det overvejes, hvad den centrale it-pulje 2019 kan bruges til. Da beslutningen om, hvilke devices, der satses på fremadrettet, først kommer i foråret 2020. Vi finder det uhensigtsmæssigt, at der også i 2019 indkøbes tilfældigt, men håber at kunne bruge pengene til fx touchskærme, som kan spille samme med begge mulige devices.

Hørings svarene sendes senest 11. april kl. 8.00 til Hanne Rishøj på hri@vesthimmerland.dk